ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Л5. а, АЛЛА № 5493Н f

Г и г

J L
О проведении открытых
учебных занятий н

В соответствии с пунктом 2.3.11. Положения о порядке замещения должностей
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1 «Об
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических
работников Санкт-Петербургского государственного университета», в соответствии с
решением Квалификационной кадровой комиссии в области экономики и бизнеса от
06.04.2023 и в связи с наличием двух претендентов, участвующих в конкурсе на
замещение должности профессора (1,00 ставки), образовательные программы по
которым планируется учебная деятельность: «Экономика», «Экономико-
математические методы», объявленном подпунктом 1.8 приказа начальника
Управления кадров от 13.02.2023 № 1377/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27.04.2023 открытые учебные занятия (в форме лекции) по учебной
дисциплине 38.03.01 «Экономика» (шифр образовательной программы СВ.5068.)
[071367] «История экономической мысли в России» по теме «Российская
экономическая наука в 1861-1917 гг.» по адресу: ул. Чайковского, д.62, ауд.312.

Время начала проведения открытых учебных занятий: в 20.00. Длительность
фдаого выступления - 30 минут.

2. Назначить ответственным за подготовку аудитории к проведению открытых
учебных занятий Зуга Екатерину Игоревну, доцента Кафедры статистики, учета и
Аудита.

3. Утвердить следующий состав комиссии по оценке открытых учебных занятий:
3.1. Председатель: Благих Иван Алексеевич, доктор экономических наук,

Профессор Кафедры экономической теории и истории экономической мысли;
3.2. Члены комиссии:

Г 3.2.1. Ковалев Виталий Валерьевич, доктор экономических наук, профессор
Кафедры теории кредита и финансового менеджмента.

L J

3.2.2. Писаренко Жанна Викторовна, доктор экономических наук, профессор
Кафедры управления рисками и страхования;

3.2.3. Алипов Алексей Сергеевич, кандидат экономических наук, доцент Кафедры
Экономической кибернетики

3.2.4. Ценжарик Мария Казимировна, кандидат экономических наук, доцент
Кафедры экономики предприятия, предпринимательства и инноваций.

4. Заместителю начальника Управления кадров Хомутской Л.П. разместить
Информацию, содержащую сведения о дате, времени и месте проведения открытых
учебных занятий на портале «Работа СПбГУ» http://hr.spbu.ru и довести данные
^ведения до кандидатов под подпись.

5. Проректору по безопасности Грязнову Д.В. в период проведения открытых
учебных занятий обеспечить допуск участников конкурса
Симченко Наталии Александровны и Шкарупета Елены Витальевны на территорию
СПбГУ по адресу: Санкт-Петербург, ул. Чайковского 62, ауд. 312.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по организации работы с персоналом В.В. Еремеев